
MUISTIO TOIMITTAJAKOULUTUKSEN NEUVOTTELUKOKOUKSESTA 
 
Aika:  tiistai 15.5.2001 klo 12.30 - 15.10 
Paikka:  Jyväskylän yliopiston viestintätieteiden laitos, huone ToB245. 
Läsnä: Erkki Hujanen JY 

Tapani Huovila JY 
Jarmo Häkkinen SJL 
Heljä Korpijoki SJL 
Anneli Lehtisalo Viestintätieteiden yliopistoverkko 
Heikki Luostarinen JY 
Annamaija Manninen JY 
Kaarina Melakoski TaY 
Kaarle Nordenstreng TaY 
Lauri Norvio VTA 
Raimo Salokangas JY 
Eero Savisaari TaY 
Inari Teinilä-Smíd TaY 
Hannu Vanhanen TaY 
Juhani Wiio YLE 

 
1) Kokouksen avaus 
Heikki Luostarinen avasi kokouksen. 
 
2) Puheenjohtajan ja pöytäkirjanpitäjän valinta 
Puheenjohtajaksi valittiin Heikki Luostarinen ja pöytäkirjanpitäjäksi Raimo Salokangas. 
 
3) Asialistan hyväksyminen ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 
Asialistaksi sovittiin kutsussa esitetty (liite 1) lisättynä kohdalla 9. 
Edellisen kokouksen (5.1.2001) muistion kohdasta 6 todettiin, että aikakauslehtimaisteriohjelman 
aloitteentekijöihin ei kuulunut opetusministeriö, vaan aloitteen tekivät Aikakauslehtien Liitto, 
journalistiliitto ja työnantajat. 
 
4) Viestintäalan koulutustoimikunnan ja korkeakoulujen arviointineuvoston kuulumiset 
 
Viestintäalan koulutustoimikunnan puheenjohtaja Lauri Norvio esitteli toimikunnan kokoonpanoa ja 
toimintasuunnitelmaa, jonka painopisteinä vuonna 2001 ovat ammattikorkeakoulujen opetuksen ja 
tilanteen selvittäminen, alan koulutuksen kehityksen selvittäminen työelämän näkökulmasta sekä 
työelämän tarpeiden selvittäminen. (Liitenippu 2) 
 
Media- ja viestintäalan korkeakoulutuksen arvioinnin johtoryhmän jäsen Heikki Luostarinen esitteli 
arvioinnin tavoitteita ja toteuttamistapaa. (Liite 3) 
 
Kaarle Nordenstreng alusti yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen suhteesta mm. nojaten Anneli 
Lahtisalon laatimaan koosteeseen (liite 4) viestintäalan koulutuksesta ammattikorkeakouluissa. 
Todettiin, että arviointineuvoston ja koulutustoimikunnan työ tuottaa tietoa, joka antaa viestintätieteiden 
yliopistoverkolle pohjaa ottaa kantaa yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen työnjakoon. 
 
5) Toimittajakoulutuksen pisteytys 
Asia oli esillä kokouksessa 5.1.2001, kohta 3. Nordenstreng jakoi 19.1.2001 päivätyn luonnoksen liittojen 
kirjeeksi opetusministerille (liite 5). 
Lauri Norvio totesi, että työnantajapuoli ei lähde ajamaan edellisen kokouksen muistiossa esitettyä 
pisteytysmallia, koska asia on vielä puutteellisesti valmisteltu. Hän korosti, että niin suppean alueen kuin 
toimittajakoulutuksen pisteytyksen muuttaminen tuskin onnistuu ja että koko viestintäala tarvitsee oman 
kustannuskerroinryhmän, mitä pyrkimystä työnantajat kyllä tukevat. 
Jarmo Häkkinen totesi journalistiliiton kyllä tukevan pisteytyksen muutospyrkimystä, mutta myös 
ymmärtävän poikkeaviakin näkemyksiä. 
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Todettiin, että pisteytysmuutosaloitteen valmistelu jatkuu kokouksessa tehdyn tilanneanalyysin pohjalta. 
 
6) Maisteriohjelmat 
Esiteltiin kokemuksia maisteriohjelmista: Jyväskylän Αjournalismin maisteriohjelma≅ (Luostarinen, 
Hujanen, Salokangas), Tampereen, Taideteollisen korkeakoulun ja Jyväskylän Αelektronisen 
kuvajournalismin maisteriohjelma≅ (Vanhanen) ja Tampereen Αtietoverkkomaisteriohjelma≅ 
(Melakoski). Kokemukset olivat myönteiset. 
 
Keskustelussa Norvio totesi työelämän tukevan maisteriohjelmamallia. Nordenstreng arvioi 
opetusministeriön huolehtivan maisteriohjelmamallin resurssoinnista myös sen jälkeen kun 
tietoteollisuusohjelman muuntokoulutus loppuu (viimeinen sisäänotto syksyllä 2002 ---> rahoitus kesään 
2004). Luostarinen esitti yleisperspektiivinä, että Suomen yliopistolaitoksessa ollaan vahvistamassa 
alemman tutkinnon arvoa, mikä lisää liikkumavapautta ylempään tutkintoon tähtäävässä koulutuksessa. 
 
7) Kuvajournalistien koulutus 
Vanhanen ja Salokangas esittelivät Tampereen ja Jyväskylän reagointia selvitysmies Vesa-Pekka 
Koljosen kyselyyn. 
 
8) Perus- ja täydennyskoulutuksen suhde 
Jarmo Häkkinen esitteli Leena Paldánin SJL:n ammattikoulutusvaliokunnalle laatimaa esiselvitystä 
journalistien täydennyskoulutuksesta (liite 6). Hän myös kertoi SJL:n olevan rakentamassa internetiin 
täydennyskoulutusportaalia ja kaipasi täydennyskoulutusasioissa yhteistyötä yliopistojen kanssa. 
 
Keskustelussa Norvio esitti, että viestintätieteiden yliopistoverkko voisi ottaa suuremman roolin 
täydennyskoulutuksessa. Luostarinen totesi perus- ja täydennyskoulutuksen suhteen tärkeäksi yliopistojen 
kannalta ja huomautti täydennyskoulutuksen kentän sekavuudesta. 
 
9) Opiskelijavaihto yli kielirajan 
Luostarinen luki tiedoksi Ullamaija Kivikurun viestin, jonka mukaan SSKH:n opiskelijat toivovat 
mahdollisuutta aineopintotason opiskelijavaihtoon Tampereen ja Jyväskylän kanssa. Mahdollisimman 
vähin muodollisuuksin toteutettava kokeilu sai kannatusta ja mainitut tahot ryhtyvät sellaista 
valmistelemaan. 
 
10) Seuraava kokous 
Seuraava kokous päätettiin pitää Tampereella perjantaina 26.10.2001. 
 
11) Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15.10, minkä jälkeen siirryttiin kahville laitoksen tv-studioon, jossa 
Annamaija Manninen esitteli radio- ja tv-puolen toimintaa ja fasiliteetteja. 
 
                         Pöytäkirjanpitäjä 
 
 
                                                                   Raimo Salokangas 


